
 

 

JALCARGO-INFO-18-039 

2018 年 9 月 13 日 

お客さま各位 

日本航空株式会社 

 

 

【ご案内】関西国際空港における国際貨物取り扱いの一部再開 

及び成田国際空港発臨時便について 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より JALCARGO に格段のご高配を賜り、

誠にありがとうございます。 

 台風 21 号の影響により弊社貨物施設において貨物・郵便ともに取り扱いができない状況でしたが、

復旧作業経て、関西国際空港での取り扱いを一部再開することとなりましたので、成田国際空港発の

臨時便と共に、以下の通りご案内させていただきます。 

ご利用のお客さまには大変ご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1.関西国際空港(以下、関空)発運航再開便 

便名 出発地 到着地 時期 機材 出発時間 到着時間 

JL060 関空 ロサンゼルス 2018/9/15～9/20 787-8 17:25 12:15 

JL813 関空 台北(桃園) 2018/9/15～9/20 787-8 09:10 11:05 

JL727 関空 バンコク 2018/9/16～9/20 787-8 00:55 04:40 

JL8792 関空 ホノルル 2018/9/17～9/20 787-8 19:05 08:10 

(*)9/21 以降の運航につきましては、決定次第、お知らせいたします。 

(*)便の詳細につきましては、弊社ホームページ(http://www.jal.co.jp/ )をご参照ください。 

 

2.成田国際空港発臨時便 

便名 出発地 到着地 時期 機材 出発時間 到着時間 

JL8615 成田 台北(桃園) 2018/9/15～9/16 737-800 20:35 23:25 

JL8798 成田 ホノルル 2018/9/15～9/16 777-200 19:00 07：30 

 

 

 

http://www.jal.co.jp/


 

 

 

 

3.関空での貨物取り扱い再開日時 

 9 月 15 日(土)出発便より再開し、受託開始は 9月 14 日(金)13 時からとなります。 

 これまでと同様に弊社関空輸出貨物ビル(営業時間 9:00-22:00)が搬入場所となります。 

  搬入締め切り時間 

一般貨物 便出発 120 分前 

危険物(15:00 以前便) 前日営業時間内 

危険物(15:00 以降便) 便出発 180 分前 

(*)搬入につきましては、当日便もしくは翌日便に予約された貨物となりますのでご注意ください。 

(*)作業状況により予約便搭載に間に合わない場合がございます。早めのご搬入にご協力ください。 

 

4.弊社関空輸出貨物ビルでの取り扱い対象 

関空出発便に搭載され、関空に搬入される貨物が対象となります。 

他空港と関空間のトラック便の運行はございません。 

  関空発便 関空発便以外 

関空搬入 ○ × 

関空以外搬入 × × 

 

5.取り扱いできない貨物 

(1)生鮮貨物/ドライアイス入り貨物/その他温度管理が必要な貨物(ICE/PER) 

(2)検疫の必要な貨物、その他法令の制約がある貨物 

(3)ペット・動物(AVI) 

(4)貴重品(VAL) 

(5) J PRODUCTS サービス 

(6)当社での爆発物検査を必要とする貨物 

※危険品については取り扱いが可能ですが、温度管理が必要な危険品は取り扱いができません。 

 

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当、また各予約案内までお問合せください。 

 

以上 


